令和５年５月 16 日

しあわせ子育て応援部

多様性・女性若者活躍課

報道関係者 各位

～楽しいの？仲間できるの？地域活動したいひとあつまれ～！～

第 1回出張交流会の開催

 県では、「若者支援コンシェルジュ」を設置し、地域でチャレンジする若者をサポート、

応援しています。

 このたび、若者たちが繋がり交流する場として、下記のとおり第 1回の出張交流会*を開

催しますので、当日の取材についてよろしくお願いします。

記

１ 日 時

   令和５年５月 20 日（土）午後２時 00 分から午後４時 00 分まで

２ 会 場

   置賜文化ホール第２会議室（米沢市丸の内一丁目２番１号）

３ 参加対象

   地域活動に興味がある 16 から 40 歳位までの方（定員 10 名）

４ 内 容

   「楽しいの？仲間できるの？地域活動したいひとあつまれ～！」

    ○地域活動を通して得られる仲間や楽しみなどについてのゲストによるトーク

    ○地域活動をテーマに、ゲストと参加者によるフリートーク

    ○ゲスト

    ・やまがた基地つくり 共同代表 柏倉 さやか（かしわぐら さやか）氏

    ・飯豊町地域おこし協力隊 後藤 武蔵（ごとう むさし）氏

５ 実施主体・問合せ先

   若者支援コンシェルジュ事務局（受託者：ＡＩＳＯＨＯ株式会社）

電話 080-4732-3804

６ その他

   当日の取材につきましては、若者支援コンシェルジュ事務局に事前にご連絡をお願

いいたします。

プ レ ス リ リ ー ス

【問合せ先】多様性・女性若者活躍課

      担 当：課長補佐（総括・青少年若者支援担当）早坂

      電 話：023-630-2674

      報道監：しあわせ子育て応援部次長 髙橋

出張交流会：若者たちの交流の場及び学びの場として、若者支援コンシェルジュが主催し、今年度

は６回の開催を予定しています。回ごとにテーマを設け、ゲストによるテーマトーク及び参加者と

ゲストによるフリートークを実施します。

やまがた基地つくり 共同代表

柏倉　さやか さん

飯豊町地域おこし協力隊

後藤　武蔵 さん

飯豊の豊富な森林資源を生かした

一次産業の再生とSDGs普及推進を

手がけています。

子どもたちの居場所を作ることを目

指して、2020年 4月に「やまがた

基地つくり」を設立しました。

★以前発行したチラシから、ゲストを一部変更しております。
　こちらが確定版となります。
★フラットな会なので、お気軽にお申込みの上ご参加ください。
★参加料や持ち物等は特にありません。
★すでに活動をされている方も大歓迎です。